
 

 

 

 

MARIJAMPOLĖS PROFESINIO RENGIMO CENTRO 

DIREKTORIUS 

 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL MARIJAMPOLĖS PROFESINIO RENGIMO CENTRO MOKINIŲ TARYBOS 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2023 m. rugsėjo  19  d. Nr. V1– 

Marijampolė 

  

 

T v i r t i n u  Marijampolės profesinio rengimo centro mokinių tarybos nuostatus 

(pridedama) 

P r i p a ž į s t u  netekusiu galios 2017 m. rugsėjo 15 d. direktoriaus įsakymą  Nr. V1-80 

„Dėl mokinių tarybos nuostatų patvirtinimo“. 

 

Direktorius      Gražvydas Juodišius  

 

Susipažinome: 

 

Gimnazijos skyriaus vedėja 

........................................... 

Agnė Burbulienė 

2023- 

 

 

Kudirkos Naumiesčio skyriaus vedėja 

........................................... 

Marija Jurgilienė 

2023- 

 

Statybos ir mechanikos skyriaus 

vedėjas 

.......................................... 

Asta Kabelkaitė-Lukoševičė 

2023- 

 
 

Vilkaviškio skyriaus vedėjas 

........................................... 

Gražvydas Šliauteris                              

2023- 

 

 

Atsakinga už mokinių tarybos veiklą 

............................................. 

Edita Sėdaitienė 

2023- 

 

 

Parengė: 
Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui 

         

Vida Undzėnienė 

2023-.................. 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 PATVIRTINTA 

 Marijampolės profesinio rengimo centro 

 direktoriaus 2023 m. rugsėjo  19 d.   

 įsakymu Nr. V1-  

 

MARIJAMPOLĖS PROFESINIO RENGIMO CENTRO 

MOKINIŲ TARYBOS NUOSTATAI  
 

I.  BENDROJI DALIS 

1. Marijampolės profesinio rengimo centro (toliau tekste – Centras) mokinių taryba yra 

demokratiškai išrinkta mokinių savivaldos institucija, atstovaujanti Centro mokiniams.  

2. Mokinių taryba - mokinių grupė, svarstanti ir teikianti siūlymus Centro tarybai 

(savivaldai) ir administracijai mokymo proceso tobulinimo, Centro vidaus tvarkos ir kitais 

mokymo/mokymosi veiklos klausimais, padedanti organizuoti įvairius renginius, socialines veiklas, 

deleguoja narius į Centro tarybą (savivaldą).  

3. Mokinių taryba vadovaujasi Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymu, Lietuvos 

Respublikos profesinio mokymo įstatymu ir kitais teisės aktais, įstaigos įstatais, vidaus tvarkos 

taisyklėmis, kitais Centro tvarką reglamentuojančiais dokumentais. 

 

II.  MOKINIŲ TARYBOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

4. Tikslas - vienyti Centro mokinius bendrai veiklai, skatinti aktyviai dalyvauti 

bendruomenės gyvenime, stiprinant aktyvumą, motyvaciją, savarankiškumą. 

5. Uždaviniai: 

5.1 Vienyti mokinius bendrai veiklai, skatinant mokinių iniciatyvą, pilietiškumą, 

savarankiškumą, kūrybiškumą, saviraišką;  

5.2. Inicijuoti kultūros, sporto, sveikos gyvensenos, aplinkosaugos renginius, projektus, 

prevencines veiklas, akcijas.  

 

III. MOKINIŲ TARYBOS FUNKCIJOS 

6. Mokinių tarybos funkcijos:  

6.1. atstovauja daugumos mokinių interesus Centre, teikia siūlymus Centro tarybai ir 

administracijai;  

6.2. padeda išspręsti mokiniams iškylančias problemas;  

6.3. inicijuoja ir organizuoja veiklinimo priemones, kultūrinius, sportinius ir kitokio 

pobūdžio renginius, akcijas;  

 

6.4. padeda vykdyti prevencines programas; 

6.5. teikia siūlymus dėl mokymo organizavimo, pilietinės - socialinės veiklos, savanorystės; 

6.6. dalyvauja rengiant Centro veiklą reglamentuojančius dokumentus; 

6.7. deleguoja narius į Centro tarybą. 

 



3 

 

IV. MOKINIŲ TARYBOS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

7. Mokinių tarybos veikla organizuojama Marijampolės, Kudirkos Naumiesčio ir 

Vilkaviškio skyriuose.  

8. Mokinių taryba renkama rugsėjo – spalio mėn. vieneriems mokslo metams. Narius į 

mokinių tarybą deleguoja grupės/srauto susirinkimas. Atstovai gali būti deleguoti iš kiekvieno srauto 

(I gimnazijos klasė, II gimnazijos klasė, I kursas, II kursas, II kursas).  

8.1. Į mokinių tarybą gali kandidatuoti mokiniai neturintys elgesio ir lankomumo problemų.  

9. Mokinių tarybos pirmininkas renkamas mokinių tarybos susirinkimo metu iš išrinktų 

Mokinių tarybos narių.  

10. Mokinių taryba dirba vadovaudamasi metine veiklos programa, kuri patvirtinta  

direktoriaus įsakymu.  

11. Kudirkos Naumiesčio ir Vilkaviškio skyrių mokinių tarybos veikla organizuojama pagal 

atskirą veiklos planą, kurį derina su Mokinių tarybos pirmininku.  

12. Mokinių tarybos pirmininko funkcijos:  

12.1. vadovauja mokinių tarybos veiklai ir atsako už veiklos rezultatus;  

12.2. sušaukia susirinkimus ir jiems pirmininkauja;  

12.3. parengia mokinių tarybos veiklos plano projektą ir teikia nariams jį svarstyti; 

12.4. gali dalyvauti kitų savivaldos institucijų veikloje;  

12.5. veikia ir atstovauja mokinių tarybos vardu.  

13. Mokinių tarybos pirmininko pavaduotojų (-jo) funkcijos:  

13.1. pavaduoja mokinių tarybos pirmininką šiam negalint atlikti pareigų (ligos, stažuotės, 

išvykimo ir kt. atvejais);  

14. Mokinių tarybos susirinkimai yra organizuojami ne rečiau kaip kartą į ketvirtį ir pagal 

poreikį, atsižvelgiant į veiklos programą. Susirinkimo laiką ir vietą suderina tarpusavyje.  

15. Mokinių taryba sprendimus priima atviru balsavimo būdu susirinkime dalyvavusių narių 

balsų dauguma. Mokinių tarybos susirinkimas yra teisėtas, jei jame dalyvauja 2/3 narių. Nutarimai 

priimami susirinkime dalyvaujančiųjų balsų dauguma. Balsams pasiskirsčius po lygiai, skelbiamas 

pakartotinis balsavimas ir galutinį sprendimą priima Mokinių tarybos pirmininkas. 

13. Mokinių tarybos sprendimai įforminami protokolais. Protokolus pasirašo Mokinių 

tarybos pirmininkas (jo nesant – Mokinių tarybos pirmininko pavaduotojas).  

14. Mokinių tarybos nariai ir Mokinių tarybos pirmininkas kiekvienų mokslo metų pabaigoje 

pateikia savo metinę veiklos ataskaitą. 

16. Į mokinių tarybos susirinkimus, esant poreikiui, gali būti kviečiami ir kiti Centro 

bendruomenės nariai.  

17. Mokinių taryba pasilieka teisę pašalinti iš narių asmenį, blogai vykdantį ar nevykdantį 

savo pareigų.  

18. Mokinių tarybos narys, norintis atsisakyti narystės mokinių taryboje, apie tai turi pranešti 

pirmininkui ar jo pavaduotojui.  

20. Pasitraukus mokinių tarybos nariui, gali būti renkamas naujas narys. Likus ne mažiau 

kaip dviem mėnesiams iki mokinių tarybos kadencijos pabaigos skelbiami nauji mokinių tarybos 

rinkimai. Pasibaigus mokinių tarybos kadencijai, mokinių taryba baigia savo veiklą ir perduoda savo 

įgaliojimus naujai išrinktai tarybai. 



4 

 

V.  MOKINIŲ TARYBOS NUOSTATŲ TVIRTINIMO IR KEITIMO TVARKA 

21. Mokinių tarybos nuostatai yra keičiami pritarus Mokinių tarybos susirinkime.  

22. Mokinių tarybos nuostatai tvirtinami Centro direktoriaus įsakymu, pritarus Centro 

tarybai.  

_____________________________________________ 

 


